104.

s. Die von Frauen Klägerinnen über ermeldtes Legatum geführte Prætension desselben mit nichten abzusprechen, und solches aus Ursach, weilen Hr. Beklagte ohne Anstand bekennet, daß in der Sach selbst dieses Testament von seinem Herrn Vatter selbst mit eygner Hand geschrieben, und also die Contenta sein letzter kräftigisther Will gewesen, allein aber defectum solennitatum darwider einwendet, in welchem Casu die ungezwieselte Rechts-Lehr ist, daß der Erb jednoch die in so agnoscirtem Testamente hinterlassene Legata in allweg abzuführen verpflichtet ist, ita statuentibus Imp.

l. non dubium 16. C. de testam.

ibi: Et si voluntas defuncti circa legata, seu fideicomissa, seu libertates legibus non sit subnixa, tamen si sua sponte agnoverit, implendi eam necessitatem habeat. Quod confirmatur

S. fin. inst. de fideicom. hared.

ubi dicitur, si testator fidei haredis aliquid commiserit, & neque ex scriptura, neque

quinque testium numero id doceri possit, quod hæres ad solvendum fidei commissum sit coarctandus, ne ultima voluntas testatoris pereat. Et hinc

1. & si inutiliter. 2. C. de fideicom. Imp. Antoninus, et si inutiliter inquit, fidei commissum relictum sit, tamen si haredes, comperta voluntate defuncti, id præstiterunt, frustra ab haredibus de ea re quæfio moretur, cum non ex sola scriptura, sed ex conscientia relitti fideicommissi defuncti voluntati satisfactum esse videatur. Quocunque igitur modo hæres agnoverit testamentum, necessitatem illud implendi inducit juxta

l. non dubium eit. & ibi DD.

nec revocari potest, cui semel est consensum, nisi proberetur consensus ortus aliunde, quam ex testamento,

l. generaliter 13. C. de non num. pecun. Ratio autem, cur eo casu hæres obligatur ad solvenda legata, & fideicomissa defuncti, est, quia repræsentat personam defuncti, & quando hæres facetur, eam fuisse voluntatem defuncti, perinde habetur, ac si ipse defunctus id nunc declararet. Ergo non debet hæres contrarium velle, ne sibi ipsi contrarij sit, sed debet voluntatem defuncti, quem repræsentat, perinde tueri, ac si sua propria esset: unde per talem agnitionem solennizatur voluntas defuncti. Proceditque hoc, ut hæres, sciens voluntatem defuncti, teneatur ejusmodi legata solvere, etiam si de ea voluntate defuncti legatarius nihil omnino sciat.

Q U Ä S T I O VII.

Ob das von Hr. Grafen V. in favor der Frauen Wittib hinterlassene Legatum, und geschöpfie Widerlag ic. durch den von Vormundschafts-wegen getroffenen Vergleich agnosciter, und also Herr Beklagte schuldig seye, solche Gebühr an die von seiner Frau Stieff-Mutter ab intestato hinterlassene Erbin abzustatten?